SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 03, de 15 de janeiro de 2025.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes

oriundos de cursos de Graduação da Universidade

Federal de Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de
Santana Filho, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico

nº 15/2025 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 42410/2024-31 201900048996 ANNA JÚLIA ALVES
RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2024.1

02 37/2025-22 201500029345
BÁRBARA ALICE DE OLIVEIRA

GUIMARÃES
ENGENHARIA CIVIL 2023.2

03 499/2025-40 201600047112
CLEBERTON ALMEIDA DE

OLIVEIRA
PEDAGOGIA 2024.1

04 44336/2024-98 201700019068 JOSÉ ÂNDERSON NUNES DA SILVA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
2024.1

05 44957/2024-71 201800100538 MARIA ANTÔNIA FARIAS SILVA ENGENHARIA CIVIL 2024.1

06 45340/2024-73 201800046068 MARIANA DA SILVA MESSIAS QUÍMICA - BACHARELADO 2024.1

07 37514/2024-24 201900037740 MAYANA ALVES SELESTINO GEOLOGIA 2024.1

08 42877/2024-81 201500051005
MESAQUE ANDRADE SANTOS

NEVES
QUÍMICA - LICENCIATURA 2024.1

09 45942/2024-21 201700028156 MOISÉS SANTANA VASCONCELOS
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2024.1

10 44954/2024-38 201800161972
PAULA TAYNÃ VASCONCELOS

COSTA
PEDAGOGIA 2024.1

11 34248/2024-88 201500054025 RAUL SILVEIRA VILAR
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
2024.1

12 44129/2024-33 201600133382 VANDESKA DE OLIVEIRA SANTOS HISTÓRIA 2024.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

13 42484/2024-78 201800000499
ALISSON GUILHERME DA SILVA

CORREIA
ENFERMAGEM 2023.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

14 44796/2024-16 201800059244 GABRIELE SANTOS DE LIMA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1

15 44584/2024-39 202100104629
MARÍLIA GABRIELLY MUNIZ DOS

SANTOS
MATEMÁTICA 2024.1

16 44821/2024-61 201900058400 RAFAEL REZENDE CUNHA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1

17 67/2025-39 202000007195 SANDY SOUSA SANTOS PEDAGOGIA 2024.2

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

18 42424/2024-55 202000121420 ELIS REGINA SANTOS OLIVEIRA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 03, de 15 de janeiro de 2025.

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Msc. Antônio Edilson do Nascimento
Pró-Reitor de Graduação (em exercício)